股东义务。华飞电子作为上市公司的全资子公司仍为独立存续的法人主体，其全

部债权债务仍由其自身享有和承担，其债权债务不发生转移，员工劳动关系不发

生变化。

五、本次交易未导致公司控制权变化，不构成借壳上市

自雅克科技 IPO 上市以来，上市公司控股股东和实际控制人一直为沈琦、

沈馥、沈锡强、骆颖、窦靖芳组成的沈氏家族成员。五名沈氏家族成员合计持有

上市公司股份数 206,571,430 股，持股比例 62.10%。本次交易完成后，按照确定

的交易价格，沈氏家族成员合计持有上市公司约 60.08%的股份，仍为上市公司

的控股股东及实际控制人。因此，本次交易未导致公司控制权变化，不构成借壳

上市。

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

24

六、本次交易不构成重大资产重组

本次交易中上市公司拟购买华飞电子 100%股权。根据上市公司、华飞电子

2015 年度经审计的财务数据，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 雅克科技 华飞电子 交易对价 占比

资产总额/交易对价 170,989.13 8,588.15 20,000.00 11.70%

资产净额/交易对价 134,970.35 4,625.71 20,000.00 14.82%

营业收入 100,573.44 8,406.05 - 8.36%

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成中国证监会规定的上市公司

重大资产重组行为。

本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组委审核，取得中

国证监会核准后方可实施。

七、本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易标的公司华飞电子及交易对方李

文、敖洲、徐子英、郑杰英和华飞投资在本次交易前与上市公司及其关联方不存

在关联关系，本次交易不构成关联交易。

八、交易完成后上市公司仍满足上市条件

上市公司现有总股本 332,640,000 股，本次发行股份购买资产的发行股份数

量为 11,187,605 股，本次交易完成后，上市公司的股本总额约为 343,827,605 股，

其中，社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的

25%，上市公司仍然具备上市条件。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书出具日，上市公司的股本结构变化情况如下：

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

25

股东名称

交易完成前

本次发行股份数

交易完成后

持股数量(股)
占总股本

比例
持股数量(股)

占总股本

比例

沈琦 100,549,788 30.23% - 100,549,788 29.24%

沈馥 92,341,642 27.76% - 92,341,642 26.86%

江苏华泰瑞联 21,428,570 6.44%  21,428,570 6.23%

沈锡强 9,120,000 2.74% - 9,120,000 2.65%

骆颖 2,280,000 0.69% - 2,280,000 0.66%

窦靖芳 2,280,000 0.69% - 2,280,000 0.66%

李文 - 0.00% 8,055,077 8,055,077 2.34%

华飞投资 - 0.00% 1,118,760 1,118,760 0.33%

郑杰英 - 0.00% 1,118,760 1,118,760 0.33%

敖洲 - 0.00% 559,380 559,380 0.16%

徐子英 - 0.00% 335,628 335,628 0.10%

其他 104,640,000 31.46%  104,640,000 30.43%

合计 332,640,000 100.00% 11,187,605 343,827,605 100.00%

以发行股份 11,187,605 股计算，本次交易完成后，上市公司总股本为

343,827,605 股，本次交易前，五名沈氏家族成员合计持有上市公司股份数

206,571,430 股，持股比例 62.10%。本次交易完成后，按照确定的交易价格，沈

氏家族成员合计持有上市公司约 60.08%的股份，仍为上市公司的控股股东及实

际控制人。

（二）本次交易对上市公司财务指标的影响

1、本次交易完成前后上市公司主要财务数据比较

假设上市公司已完成本次交易，即上市公司已持有华飞电子 100%的股权，

按照上述交易后的资产架构编制的备考财务报告，以 2016 年 3 月 31 日作为对比

基准日，上市公司本次发行股份前后主要财务数据如下：

单位：万元

项目 实际数 备考数 增幅

资产总额 158,874.69 183,196.71 15.31%

负债总额 21,897.13 33,442.29 52.72%

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

26

归属于上市公司股东的

所有者权益
136,977.56 149,754.42 9.33%

营业收入 21,269.22 23,520.28 10.58%

净利润 1,743.75 2,047.01 17.39%

归属于母公司所有者的

净利润
1,743.75 2,047.01 17.39%

每股收益（元/股） 0.10 0.12 13.92%

注：根据《备考审阅报告》，考虑 2015 年度资本公积转增股本后的每股收益为 0.0595 元/股，

为了增强和以前年度实际数的可比性，上表中的每股收益没有考虑 2015 年度上市公司资本公积

转增股本事项，为 0.12 元/股。

2、本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（1）主要假设

①以下假设仅为测算本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不

代表公司对 2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据

此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

②假设上市公司于 2016 年 9 月底完成本次交易（此假设仅用于分析本次交

易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对于业绩的预测，亦不

构成对本次交易实际完成时间的判断），最终完成时间以经中国证监会核准后实

际发行完成时间为准；

③假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、市场情况等方面没有发生

重大变化，上市公司及标的公司经营情况未发生重大不利变化；

④假设本次发行在定价基准日至发行日的期间公司不考虑派息、送红股、资

本公积金转增股本等除权、除息事项。本次发行股份购买资产的股份发行价格为

23.39 元/股，发行股数为 5,557,930 股，本次交易最终发行股数以证监会核准为

准；

⑤假设上市公司 2016 年扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润

由2015年扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润 6,685.89万元而得，

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

27

且 2016 年度净利润水平与 2015 年度持平。此假设仅用于分析本次交易摊薄即

期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对业绩的预测。

⑥根据资产评估报告对未来年度的预测，本次交易完成后，华飞电子 2016

年预测净利润 1,200 万元。假设华飞电子 2016 年度实际净利润等于 2016 年度预

测净利润数，即 1,200 万元。

（2）对公司主要财务指标的影响

项目 交易前 交易后

总股本（股） 166,320,000 171,877,930

归属于母公司所有者的净利润（万元） 6,685.89 7,885.89

基本每股收益（元） 0.40 0.42

稀释每股收益（元）
0.40 0.42

如上表所示，预计本次交易完成后，不考虑 2015 年度资本公积转增股本事

项的影响，上市公司每股收益将从 0.40 元/股上升为 0.42 元/股。且 2016 年 1-3

月的上市公司每股收益为 0.12 元/股，高于上市公司 2016 年 1-3 月实际每股收益

0.10 元/股。因此，本次交易不存在摊薄上市公司即期回报的情况。

十、本次交易相关方所作出的重要承诺

（一）雅克科技及其董事、监事、高级管理人员作出的重要承诺

序号 相关承诺 承诺内容

1

上市公司及

上市公司控

股股东、实

际控制人、

董事、监事、

高级管理人

员关于所提

供 信 息 真

实、准确和

完整的承诺

1.承诺人为本次交易所提供的有关信息均为真实、准确和完整的，不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏；

2.承诺人向与本次交易的各中介机构所提供的资料均为真实、准确、完整的

原始书面资料或副本资料，资料副本或复印件与其原始资料或原件一致；

所有文件的签名、印章均是真实的，不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏；

3.承诺人为本次交易所出具的说明、承诺及确认均为真实、准确和完整的，

不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏；

4. 如本次交易因涉嫌承诺人所提供或者披露的信息存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

28

函 在案件调查结论明确之前，承诺人将暂停转让其在上市公司拥有权益的股

[…]

本公司本次向华飞投资、李文、敖洲、徐子英、郑杰英 5 名交易对方发行的

股份数量合计 11,187,605 股，占发行后总股本比例为 3.25%。

在定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对上述发行数量作相应调整。

（六）锁定期安排

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定和交易对方出具的股份限

售期承诺函，本次交易中，交易对方以华飞电子股权认购而取得的上市公司股份

限售期安排如下：

1、李文：自股票发行完成之日起 36 个月后解禁比例为本次交易中获得上市

公司股份的 50%；自股票发行完成之日起 48 个月后解禁比例为本次交易中获得

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

171

的上市公司股份的 30%；自股票发行完成之日起 60 月后解禁比例为本次交易中

获得的上市公司股份的 20%。

2、华飞投资：自股票发行完成之日起 36 个月内不得转让。

3、敖洲、徐子英：自股票发行完成之日起 12 个月内不得转让。

4、郑杰英：截至股票发行完成之日，郑杰英用于认购股份的资产持续拥有

权益的时间不足 12 个月的，其在本次交易中取得的上市公司股份自股份发行结

束之日起 36 个月内不得转让；截至股票发行完成之日，郑杰英用于认购股份的

资产持续拥有权益的时间在 12 个月以上的，其在本次交易中取得的上市公司股

份自股份发行结束之日起 12 个月内不得转让。

本次发行的股份上市后还应当遵守证券监管部门其他关于股份锁定的要求。

本次发行结束后，交易对方因上市公司配股、送股、资本公积金转增股本等除权

事项而取得的新增股份，亦遵守上述锁定日期安排。

（七）期间损益

双方同意，自评估基准日（不含当日）起至交割日（含当日），华飞电子的

期间收益由上市公司享有。华飞电子在过渡期间所产生的亏损由华飞电子各股东

按其出资比例以现金方式补偿给本公司，具体补偿金额以交割日为基准日的相关

专项审计结果为基础计算，相关专项审计等费用全部由上市公司承担。

（八）标的公司滚存未分配利润的安排

华飞电子于评估基准日的滚存未分配利润由上市公司享有。

二、本次交易前后主要财务数据

假设上市公司已完成本次交易，即上市公司已持有华飞电子 100%的股权，

按照上述交易后的资产架构编制的备考财务报告，以 2016 年 3 月 31 日作为对比

基准日，上市公司本次发行股份前后主要财务数据如下：

单位：万元

项目 实际数 备考数 增幅

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

172

资产总额 158,874.69 183,196.71 15.31%

负债总额 21,897.13 33,442.29 52.72%

归属于上市公司股东的

所有者权益
136,977.56 149,754.42 9.33%

营业收入 21,269.22 23,520.28 10.58%

净利润 1,743.75 2,047.01 17.39%

归属于母公司所有者的

净利润
1,743.75 2,047.01 17.39%

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书出具日，上市公司的股本结构变化情况如下：

股东名称

交易完成前

本次发行股份数

交易完成后

持股数量(股)
占总股本

比例
持股数量(股)

占总股本

比例

沈琦 100,549,788 30.23% - 100,549,788 29.24%

沈馥 92,341,642 27.76% - 92,341,642 26.86%

江苏华泰瑞联 21,428,570 6.44%  21,428,570 6.23%

沈锡强 9,120,000 2.74% - 9,120,000 2.65%

骆颖 2,280,000 0.69% - 2,280,000 0.66%

窦靖芳 2,280,000 0.69% - 2,280,000 0.66%

李文 - 0.00% 8,055,077 8,055,077 2.34%

华飞投资 - 0.00% 1,118,760 1,118,760 0.33%

郑杰英 - 0.00% 1,118,760 1,118,760 0.33%

敖洲 - 0.00% 559,380 559,380 0.16%

徐子英 - 0.00% 335,628 335,628 0.10%

其他 104,640,000 31.46%  104,640,000 30.43%

合计 332,640,000 100.00% 11,187,605 343,827,605 100.00%

以发行股份 11,187,605 股计算，本次交易完成后，上市公司总股本为

343,827,605 股，本次交易前，五名沈氏家族成员合计持有上市公司股份数

206,571,430 股，持股比例 62.10%。本次交易完成后，按照确定的交易价格，沈

氏家族成员合计持有上市公司约 60.08%的股份，仍为上市公司的控股股东及实

江苏雅克科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产报告书（修订稿）

173

际控制人。

第七节 本次交易主要合同

一、《发行股份及支付现金购买资产协议》及补充协议

（一）合同主体、签订时间

2016 年 2 月 4 日，上市公司与李文、敖洲、徐子英、郑杰英和华飞投资等

五名交易对方在江苏省无锡市签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》。

2016 年 6 月 13 日，上市公司与李文、敖洲、徐子英、郑杰英和华飞投资等

五名交易对方在江苏省无锡市签署了《发行股份及支付现金购买资产协议之补充

协议》。

（二）交易价格及定价依据

《发行股份及支付现金购买资产协议》签署各方同意，上市公司向华飞电子

股东支付现金及非公开发行股份购买其合计持有的华飞电子 100%的股权。本次

交易完成后，上市公司直接持有华飞电子 100%的股权。

根据中联评估出具的中联评报字[2016]第 800 号《资产评估报告》，以收益